
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

«О Ц  » 2023 м. Ірпінь № 5-У-/

Про реєстрацію осіб для участі у вступних 
випробуваннях для вступу на другий 
(магістерський) рівень вищої освіти у 2023 році

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 12.04.2023 № 418 
«Про деякі питання нормативного забезпечення вступних випробувань, що 
проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень 
вищої освіти»
НАКАЗУЮ:

1. Провести з 9:00 08 травня до 31 травня 2023 року реєстрацію осіб, які 
бажають взяти участь у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня 
магістра для проходження вступних випробувань.

2. Призначити працівників відповідальних за організацію реєстрації, 
проведення процедури реєстрації, опрацювання реєстраційних документів надісланих 
в основний період реєстрації, формування екзаменаційних листків осіб, які бажають 
брати участь у вступних випробуваннях згідно з додатком 1.

3. Деканам факультетів, директорам навчально-наукових інститутів довести до 
відома здобувачів вищої освіти випускних курсів всіх форм навчання та інших осіб, 
які бажають здобувати ступінь магістра, про необхідність реєстрації для участі у 
конкурсному відборі.

4. Реєстрація осіб, які бажають взяти участь у вступних випробуваннях для 
здобуття другого (магістерського) рівня вищої освіти здійснюватиметься:

за умови особистої присутності вступника (особиста реєстрація) -  каб.110 
корпусу Р Державного податкового університету (далі - Університет);

за умови дистанційної реєстрації - за відповідним алгоритмом (додаток 2).
5. Проректору з європейської інтеграції та цифрової трансформації 

Університету забезпечити осіб, відповідальних за організацію реєстрації та 
проведення процедури реєстрації, необхідною технікою та облаштувати робочі місця 
не пізніше 05 травня 2023 року.

6. Прес-службі «Медіацентр» Університету розмістити на офіційному сайті та в 
соціальних мережах інформацію необхідну для здійснення реєстрації на вступні 
випробування, в т.ч. електронних адрес (для дистанційної реєстрації), номерів 
телефонів (для консультування).

7. Контроль за виконанням наказу покл^с проректора з навчально-
методичної роботи Шемелинця І.

В. о. ректора Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИИ

Тарнавська Валентина 1078



Додаток 1 до наказу 
Державного податкового 
університету
№ 5 Й  від Ос/.(?5~ 2023

Список осіб,
відповідальних за організацію реєстрації, проведення процедури реєстрації, 

опрацювання реєстраційних документів надісланих основний період реєстрації, 
формування екзаменаційних листків осіб, 

які бажають брати участь у вступних випробуваннях 
в період з 08 до 31 травня 2023

Мілевська Альона Олександрівна - кандидат юридичних наук, доцент, доцент 
кафедри приватного права Університету, відповідальний секретар приймальної комісії;

Тарнавська Валентина Валентинівна - завідувач відділу профорієнтації, 
кар’єрного розвитку та доуніверситетської підготовки Університету, заступник 
відповідального секретаря приймальної комісії;

Кокуєва Людмила Миколаївна - уповноважена особа приймальної комісії з 
питань прийняття та розгляду електронних заяв, завідувач навчальної лабораторії 
обліково-аналітичного забезпечення Університету;

Юсупов Олександр Ільясович -  уповноважена особа закладу вищої освіти за 
супроводження ЄДЕБО, фахівець І категорії навчального відділу Університету;

Гордієнко Тетяна Віталіївна - старший лаборант навчальної лабораторії 
податкового консультування Університету;

Омельчук Антон Анатолійович - провідний фахівець кафедри комп'ютерних та 
інформаційних технологій і систем Університету;

Теслицький Артем Анатолійович - провідний фахівець Навчальної лабораторії 
судочинства;

Кушнір Наталія Віталіївна - провідний фахівець відділу профорієнтації, 
кар’єрного розвитку та доуніверситетської підготовки;

Монастирська Юлія Михайлівна - провідний фахівець відділу профорієнтації, 
кар’єрного розвитку та доуніверситетської підготовки;

Ніколенко Олена Анатоліївна - провідний фахівець відділу профорієнтації, 
кар'єрного розвитку та доуніверситетської підготовки.



Додаток 2 до наказу Державного 
податкового університету 
№ від « С У » 0^~~ 2023

Алгоритм подання документів
особами, які бажають брати участь у конкурсному відборі на навчання для здобуття 

ступеня магістра в 2023 році в Державному податковому університеті

Реєстрація з 9:00 08 травня до 31 травня 2023 року.

Звертаємо увагу на те, що створення запиту на формування екзаменаційного листка 
є першим кроком реєстрації та здійснюється за допомогою спеціального сервісу, 
розміщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (далі -  сервіс ЄДЕБО). З 
питань доступу до сервісу ЄДЕБО та особливостей його роботи, просимо звертатися до 
ДП «Інфоресурс».

ДЛЯ ДИСТАНЦІЙНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ:

Е Вступник у період з 09:00 08 травня до 18:00 31 травня 2023 року має
сформувати і надіслати на електронну пошту приймальної комісії Державного 
податкового університету pr.usfsu@;dpu.edu.иа скановані копії /фотокопії (у форматі 
.jpeg/.jpg розміром до 1 мб кожний документ):

> заповнену заяву-анкету з інформацією, необхідною для оформлення 
екзаменаційного листка (додається);

> документа, що посвідчує особу;
> облікову картку платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються отримувати реєстраційний номер облікової картки платника 
податків);

> довідку, видану за місцем навчання, щодо планового завершення навчання та 
отримання диплома в рік вступу (для осіб, які завершують навчання в поточному 
році, персональні дані яких не вносяться до Єдиної державної бази з питань освіти);

> документа про здобутий ступінь вищої освіти (освітньо-кваліфікаційний рівень) 
(для осіб, які завершили навчання в минулих роках);

> фотокартку для документів (кольорова або чорно-біла) із зображенням, що 
відповідає досягнутому віку вступника;

> медичний висновок за формою первинної облікової документації 086-3/о (у разі 
потреби створення особливих умов для складання ЄВІ/ЄФВВ).
2. У ТЕМІ ЛИСТА вступник обов’язково зазначає прізвище, ім’я, по батькові.
В ТЕКСТІ ЛИСТА вступник обов’язково зазначає прізвище, ім'я, по батькові 

(повністю) та номер облікової картки платника податків (за наявності). Обов'язково 
перевірте правильність даних, які зазначили у заяві-анкеті.

3. Після перевірки особами відповідальними за реєстрацію документів, отриманих 
від вступника, їх друку, формування особової справи та екзаменаційного листка, 
сканована копія екзаменаційного листка надсилається вступнику на вказану ним в 
заяві-анкеті електронну адресу.

У разі успішної реєстрації (в день реєстрації) вам буде надіслано електронну копію 
екзаменаційного листка (у форматі .pdf) на електронну адресу, зазначену в заяві-анкеті. 
Якщо в екзаменаційному листку ви виявите помилки, зверніться (в день отримання



екзаменаційного листка), до приймальної комісії. Екзаменаційний листок у паперовій 
та електронній формі також зберігатиметься у приймальній комісії.

4. Екзаменаційний листок у паперовій формі можна отримати особисто, 
звернувшись до приймальної комісії (не пізніше ніж за два тижні до початку вступних
випробувань), або поштовим зв’язком, якщо ви зазначили про таку необхідність у заяві- 
анкеті (протягом трьох робочих днів).

Якщо ж під час перевірки документів буде установлено, що особа не має права 
брати участь у конкурсному відборі, то на електронну адресу, із якої надійшли документи, 
представник приймальної комісії надішле повідомлення про відмову в реєстрації із 
зазначенням причини відмови.

5. Для кожного учасника, який отримав екзаменаційний листок, на вебсайті 
Українського центру створюють інформаційну сторінку «Кабінет вступника», доступ до 
якої здійснюється за номером екзаменаційного листка та РГЫ-кодом, зазначеним у ньому. 
Саме з цієї Інформаційної сторінки Вступник надалі дізнаватиметься всю інформацію 
щодо дати і місця проходження тестування.

ДЛЯ ОСОБИСТОЇ РЕЄСТРАЦІЇ:

1. Вступник у період з 09:00 08 травня до 18:00 31 травня 2023 року має
сформувати і особисто подати до приймальної комісії Державного податкового 
університету (каб.110 корпусу Р Державного податкового університету):

> заповнену заяву-анкету з інформацією, необхідною для оформлення 
екзаменаційного листка (додається);

> документ, що посвідчує особу;
> облікову картку платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються отримувати реєстраційний номер облікової картки платника 
податків);

> довідку, видану за місцем навчання, щодо планового завершення навчання та 
отримання диплома в рік вступу (для осіб, які завершують навчання в поточному 
році, персональні дані яких не вносяться до Єдиної державної бази з питань освіти);

> документ про здобутий ступінь вищої освіти (освітньо-кваліфікаційний рівень) (для 
осіб, які завершили навчання в минулих роках);

> фотокартку для документів (кольорова або чорно-біла) із зображенням, що 
відповідає досягнутому віку вступника;

> медичний висновок за формою первинної облікової документації 086-3/О (у разі 
потреби створення особливих умов для складання ЄВІ/ЄФВВ).
2. Обов’язково перевірте правильність даних, які зазначили у заяві-анкеті.
3. Після перевірки особами відповідальними за реєстрацію документів, отриманих 

від вступника, їх друку, формування особової справи та екзаменаційного листка, 
екзаменаційний листок надається вступнику. Його електронна форма також 
зберігатиметься у приймальній комісії.

4. Якщо ж під час перевірки документів буде установлено, що особа не має права 
брати участь у конкурсному відборі, то представник приймальної комісії повідомить про 
відмову в реєстрації із зазначенням причини відмови.

5. Для кожного учасника, який отримав екзаменаційний листок, на вебсайті 
Українського центру створюють інформаційну сторінку «Кабінет вступника», доступ до 
якої здійснюється за номером екзаменаційного листка та РГЫ-кодом, зазначеним у ньому. 
Саме з цієї Інформаційної сторінки Вступник надалі дізнаватиметься всю інформацію 
щодо дати і місця проходження тестування.



ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ
У 2023 році вступники до магістратури зможуть використовувати результати 

єдиного вступного іспиту (ЄВІ) та результати єдиного фахового вступного випробування 
(ЄФВВ) тільки 2023 року

Єдиний вступний іспит -  форма вступного випробування для вступу на навчання 
для здобуття ступеня магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, яка поєднує тест 
загальної навчальної компетентності та тест з іноземної мови (англійської, німецької, 
французької, іспанської на вибір вступника), яке проводиться Українським центром 
оцінювання якості освіти відповідно до законодавства.

Єдиний вступний іспит до магістратури обов'язковий для всіх спеціальностей
Єдине фахове вступне випробування- форма вступного випробування для вступу 

на навчання для здобуття ступеня магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, яка 
передбачає оцінювання рівня підготовленості вступника до здобуття ступеня магістра з 
відповідної спеціальності / відповідних спеціальностей, яке проводиться Українським 
центром оцінювання якості освіти відповідно до законодавства.

Предметні тести фахового вступного випробування (ЄФВВ):
Є пеціал ьність Єдине фахове вступне випробування

051 Економіка Предметний тест з економіки та міжнародної економіки
053 Психологія Предметний тест із психології та соціології
061 Журналістика Один з предметних тестів на вибір вступника
071 Облік і оподаткування Предметний тест з обліку та фінансів
072 Фінанси, банківська
справа, страхування та 
фондовий ринок

Предметний тест з обліку та фінансів

073 Менеджмент Предметний тест з управління та адміністрування
076 Підприємництво та 
торгівля Предметний тест з управління та адміністрування

081 Право Предметний тест із права та міжнародного права
281 Публічне управління 
та адміністрування Один з предметних тестів на вибір вступника

291 Міжнародні 
відносини,
суспільні комунікації та 
регіональні студії

Предметний тест з політології та міжнародних відносин

292 Міжнародні 
економічні відносини Предметний тест із економіки та міжнародної економіки

293 Міжнародне право Предметний тест із права та міжнародного права

Зверніть увагу! Зареєструватися можна не більше ніж на два предметних 
тестування.

Телефон для консультацій: (044)3632746, (044)3632729, (044)3632726



Заява-анкета
для оформлення екзаменаційного листка (у разі дистанційної реєстрації)

Прошу зареєструвати мене для участі у вступному(их) випробуванні(ях) для вступу для здобуття 
другого (магістерського) рівня вищої освіти в _____________________________ _____ ____ __

(найменування закладу вищої освіти)
за спеціальністю_________________________________________________________

Для реєстрації надаю такі дані:

прізвище___________________________________________________ ________________

ім’я _________________________________________________________________________________

по батькові (за наявності)___________________________________________________________ ____

дата народження______________________________________________________________________

документ, що посвідчує особу_______ __________ __________________________________________
(тип документа) (серія (за наявності)), номер

реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) (за наявності)_____ _________

Дані про освіту:

здобуду освітній ступінь бакалавра у1______________________________________________________
(найменування закладу вищої освіти)

дані довідки, що підтверджує факт замовлення диплома бакалавра1___________________

здобув(ла) освітній ступінь бакалавра2____________________________________________

дані документа про здобутий ступінь вищої освіти2________________________________
(серія) (номер)

Дані, необхідні для формування екзаменаційного листка:

Загальна інформація:

номер(и) контактного(их) телефону(ів)___________________________________________

інформація про необхідність створення особливих умов_____________________________

код особливих (спеціальних) умов для осіб з особливими освітніми потребами_________

дата та номер медичного висновку_______________________________________________

Інформація про вступні випробування:

відмітка про бажання скласти єдиний вступний іспит (ЄВІ) О так □  ні

назва іноземної мови, із якої бажаю скласти ЄВІ___________________________________

населений пункт, у якому бажаю скласти ЄВІ



Продовження заяви-анкети

відмітка про бажання пройти єдине фахове вступне випробування (ЄФВВ) □  так □  ні

населений пункт, у якому бажаю пройти ЄФВВ________________________________________________

спрямування предметеного(их) тестування(ань), з якого(их) бажаю пройти ЄФВВ:

1 . ________________________________________________________________________________________________________

2. _______________________________________________________
спрямування предметного тестування, з якого бажаю пройти ЄФВВ під час додаткової сесії1 2 3:

Прошу екзаменаційний листок, сформований за підсумками реєстрації:

О зберігати в приймальній комісії до мого особистого звернення;

—І надіслати мені засобами поштового зв’язку на таку поштову адресу: ________ ________________

Зазначені мною дані правильні ___________
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Електронна адреса для листування__________________________________________________________

До заяви додаю:

□  копію документа, що посвідчує особу;

О копію документа, що підтверджує інформацію про РНОКПП (за наявності);

□  копію документа, що підтверджує причину невнесення до анкети інформації про РНОКПП4;

О  копію довідки, виданої за місцем навчання, щодо планового завершення навчання та отримання

диплома в рік вступу (для осіб, які завершують навчання в поточному році, персональні дані яких 
не вносять до Єдиної державної бази з питань освіти);

□  копію документа про здобутий ступінь вищої освіти (освітньо-кваліфікаційний рівень) (для осіб, 
які завершили навчання в минулі роки);

О копію медичного висновку за формою первинної облікової документації О86-З/0 (у разі 
необхідності створення особливих умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання);

□  фотокартку для документів.

1 Зазначають особи, які завершують здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в рік проведення вступних 
випробувань.

2 Зазначають особи, які завершили здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в минулі роки.

3 Якщо предметні тестування з різних спрямувань відбуваються одночасно під час основної сесії ЄФВВ, вступник мас 
зазначити, яке з них бажає пройти під час додаткової сесії ( зазначити в разі проведення різних ЄФВВ одночасно під час 
основної сесії).

4 Надають громадяни України, які в установленому законодавством порядку відмовилися від прийняття РНОКПП, та 
особи, які не є громадянами України й не отримували РНОКПГІ.


